证券代码: 002726 证券简称: 龙大美食 公告编号: 2023-011

债券代码: 128119 债券简称: 龙大转债

山东龙大美食股份有限公司 关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

2023年1月12日,山东龙大美食股份有限公司(以下简称"公司")召开 2023年第一次临时股东大会,审议通过了《关于公司 2023年度对外担保额度预计的议案》,同意公司 2023年度对合并报表范围内下属公司提供不超过 60 亿元担保总额度(该预计担保额度可循环使用),用于满足公司下属公司生产经营资金的需要。其中,公司对资产负债率为 70%以上(含 70%)的下属公司提供的担保额度为 40 亿元,对资产负债率低于 70%的下属公司提供的担保额度 20 亿元。有效期为股东大会审议通过之日起十二个月内。具体内容详见 2022年 12 月 27日公司在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《山东龙大美食股份有限公司关于公司 2023年度对外担保额度预计的公告》(公告编号 2022-115)。

二、担保进展情况

近日,公司控股子公司青岛中和盛杰食品有限公司(以下简称"中和盛杰") 与青岛银行股份有限公司(以下简称"青岛银行")签订授信协议,授信敞口金额为7,000万元。公司与青岛银行签订《最高额保证合同》为上述融资行为提供连带责任保证。

上述担保金额在公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过的授权额度内, 无需另行召开董事会及股东大会。

三、被担保人基本情况

- 1、公司名称:青岛中和盛杰食品有限公司
- 2、类型: 其他有限责任公司
- 3、住所:山东省青岛市崂山区科苑纬一路 1号 B座 21层 2103房间
- 4、法定代表人:张瑞
- 5、注册资本: 贰仟万元整
- 6、成立日期: 2017年07月05日
- 7、营业期限: 自 2017 年 07 月 05 日至无固定期限
- 8、经营范围:销售:食品(依据食药监部门核发的许可证经营)、木材及制品、钢材、机械设备、纺织品、纸张、五金交电,货物进出口、技术进出口(法律、行政法规禁止的项目除外,法律、行政法规限制的项目取得许可后经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 9、最近一年一期的主要财务指标如下:

单位: 人民币万元

	持股比例	2021年1-12		2021年12月		2022年1-9月		2022年9月		资产负
被担保方		月		31 日				30 日		
		营业	净利	资产	净资	营业	净利	资产	净资	债率
		收入	润	总额	产	收入	润	总额	产	
青岛中和		251 17	-	100.6	-	124.45	7.917.	72.60	-	113.92
盛杰食品	51%	351,17	29,88	100,6	18,16	, -	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	73,60	10,24	
有限公司		3.99	4.06	20.17	5.03	1.40	84	7.60	7.19	%

注: 2021年度有关数据已经审计, 2022年1-9月数据未经审计。

四、担保协议的主要内容

- 1、被担保人: 青岛中和盛杰食品有限公司
- 2、保证人: 山东龙大美食股份有限公司
- 3、债权人: 青岛银行股份有限公司
- 4、最高担保额: 7,000 万元
- 5、保证方式:连带责任保证
- 6、保证期间: 主合同约定的债务履行期限届满之日起三年
- 7、保证范围:保证担保的范围包括主债权本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金,以及债权人实现债权的一切费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师代理费、财产保全费、财产保全保险费/担保费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、过户费、公证费、送达费、公告费、邮寄费等)以及债务人应向债

权人应支付的其他款项。

五、累计担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司为合并报表范围内下属公司提供担保总额为6.06亿元,占公司2021年12月31日经审计归属于母公司所有者权益的比例为18.73%。

截至本公告披露日,公司及下属公司存在一笔逾期的担保情况,无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失。逾期担保具体情况如下:

担保对象名称	实际发生日期	实际担保金额	担保类型	担保期
山东凯仕利合成材料 科技股份有限公司	2018年06月08日	60.24 万元	连带责任保证	2018.6.8-2019.6.8

公司正在督促山东凯仕利合成材料科技股份有限公司采取有效措施尽快归还逾期银行贷款。同时,公司通过由安丘市潍安国有资产经营有限公司出具担保函提供不可撤销的连带责任保证的担保、潍坊振祥原控股股东李凯将其持有的潍坊振祥股权质押给公司等多项措施严格控制因收购潍坊振祥产生的对外担保损失风险。综上,上述对外担保逾期不存在对公司的不利影响。

六、备查文件

1、最高额保证合同。

特此公告。

山东龙大美食股份有限公司 董事会 2023年2月20日